



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 6077/2022

Nº Edital: 10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço global

Data: 03/03/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de extintores novos e seus acessórios, fabricados de acordo com as normas técnicas em vigor (ABNT/INMETRO), incluído a serviços de instalação o completa, que serão utilizados nas Unidades Escolares, Creches Municipais, Almoxarifado e Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Extintor de incêndio - PÓ ABC 6 KG - Extintor de incêndio portátil, com carga de pó ABC multiuso, de acordo com as normas ABNT NBR 7 195 e NBR 13434; em chapa de aço carbono, destinado a proteção e combate a incêndio da Classe A (aparas de papel), Classe B (líquid os inflamáveis) e Classe C (materiais elétricos energizados) com base de 6 kg de agente extintor, na cor VERMELHA. (Fornecimento)	UN	487,00	228,5800	111.318,46
Descr:					
2	Instalação da Sinalização Padrão no chão 1m x1m (0,70 m vermelho 0,1 5m amarelo) 1m².	UN	487,00	22,6800	11.045,16
Descr:					
3	Instalação de Extintor ABC	UN	487,00	125,5000	61.118,50
Descr:					
4	Instalação de Placa de Sinalização fotoiluminescente ABC.	UN	487,00	26,0700	12.696,09
Descr:					
5	Instalação de Placa de Sinalização SAÍDA.	UN	173,00	22,4500	3.883,85
Descr:					
6	Instalação de Placa de Sinalização Tipo Seta.	UN	380,00	23,5300	8.941,40
Descr:					
7	Instalação do Suporte de solo para extintor ABC tripé.	UN	487,00	19,9000	9.691,30
Descr:					
8	Placa de Sinalização fotoiluminescente ABC. (Fornecimento)	UN	487,00	20,7500	10.105,25
Descr:					
9	Placa de Sinalização SAÍDA. (Fornecimento)	UN	173,00	21,3600	3.695,28
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 6077/2022

Nº Edital: 10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço global

Data: 03/03/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de extintores novos e seus acessórios, fabricados de acordo com as normas técnicas em vigor (ABNT/INMETRO), incluído a serviços de instalação o completa, que serão utilizados nas Unidades Escolares, Creches Municipais, Almoxarifado e Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	Placa de Sinalização Tipo Seta. (Fornecimento)	UN	380,00	21,5300	8.181,40
Descr:					
11	Sinalização padrão no chão 1m x1m (0,70 m vermelho 0,1 5m amarelo) 1m². (Fornecimento)	UN	487,00	43,6100	21.238,07
Descr:					
12	Suporte solo para extintor ABC tripé. (Fornecimento)	UN	487,00	37,5300	18.277,11
Descr:					
				Valor Global	280.191,87